



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नागपूर

पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणीची सूचना

वने व पर्यावरण मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि.14.09.2006 व सुधारीत अधिसूचना दि. 01.12.2009 अन्वये तालुका उमरेड, जि.नागपूर अंतर्गत प्रस्तावित 10 टगड खदानी मे. ब्लॉक रॉक क्रशर, मौजा-हळदगांव (16.40 हेक्टर), मे. दिलीप मधुकर सांबरे, मौजा-हळदगांव (3.63 हेक्टर), मे. प्रफुल प्रकाश देवाळकर, मौजा-उटी (7.12 हेक्टर), मे. रामभाऊ गुलाबराव मुसळे, मौजा-उटी (3.25 हेक्टर). मे. योगेश टावरी, मौजा.मसलकुंड (8.27 हेक्टर), मे. पार्थ श्याम जैसवाल आणि करण श्याम जैसवाल, मौजा.मासलकुंड (12.77 हेक्टर), मे. मनीष मिश्रा, मयंक मिश्रा आणि राहुल मांधनिया, मौजा.सायकी, (4.65 हेक्टर), मे. संदेश अजय जसवानी, श्री विशाल अजय जसवानी, मौजा-हळदगांव (14.8 हेक्टर), मे. पी.एल.अग्रवाल, मौजा.सायकी (4.0 हेक्टर) व मे. पवनपुत्र बिल्डकॉन प्रा. लि. मौजा.सालईमोंडा (9.98 हेक्टर) यांचे प्रस्ताव प्राप्त झाले. सदर जनसुनावणी पर्यावरण विषयक बाबींबाबत घेण्यात येत असून सदर नियोजित टगड खदानीच्या परिसरामधील रहिवाशी, पर्यावरण विषयक काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे विस्थापित होणारे रहिवाशी किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवाशी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी टिका-टिप्पणी, अभिप्राय किंवा आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात नोंदविता येईल.

सदर प्रकल्पासंबंधी पर्यावरण विषयक सूचना, विचार, टिका-टिप्पणी, अभिप्राय तसेच आक्षेप ही जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासून 30 दिवसांच्या आंत खालील पत्त्यावर नोंदविण्यात याव्यात किंवा या कार्यालयाच्या संकेत स्थळावर पाठविण्यात यावेत.

प्रादेशिक कार्यालय व उप-प्रादेशिक कार्यालय-2,
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, उद्योग भवन, 5 वा माळा, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर-440 001.
फोन नं. 0712-2560852
Email-ronagpur@mpcb.gov.in/sronagpur2@mpcb.gov.in

सदर जाहीर जनसुनावणी ऑनलाईन पध्दतीने Webex platform वर सुध्दा घेण्यात येणार आहे. मौखिक किंवा लेखी आक्षेप जाहिर जनसुनावणीच्या वेळेस सुध्दा नोंदविता येईल. जाहिर जनसुनावणी खालील ठिकाणी घेण्यात येईल.

दिनांक	: 18/10/2022
वेळ	: सकाळी 11.30 ते दुपारी 12.30 (4 टगड खाण हळदगांव-उटी) दुपारी 12.30 ते 1.30 (5 टगड खाण मसलकुंड-सायकी-हळदगांव) दुपारी 1.30 वाजेपासून (1 टगड खाण सालईमोंडा)
स्थळ	: सिल्वरी लोक फार्म, अडवानी हाव्हासमोर, इंडियन पेट्रोलपंप जवळ, पारगांव, ता.उमरेड, जि.नागपूर
निटींग कोड (webex)	: 2519 901 6068
पासवर्ड	: 18102022

सदर टगड खदानीच्या प्रकल्पासाठी पर्यावरण विषयक माहिती असलेले दस्तावेज खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधित व्यक्ती या कार्यालयामध्ये कार्यालयीन वेळेमध्ये सदर दस्तावेज अभ्यासू शकतील.

1. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय, कल्पतरु पॉइन्ट, 3 रा माळा, सायन माटूंगा स्कीम रोड नं.8, सायन सर्कल समोर, सायन (पूर्व), मुंबई-22.
2. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.
3. जिल्हाधिकारी कार्यालय, नागपूर.
4. जिल्हा स्वनिर्कर्म कार्यालय, नागपूर.
5. जिल्हा परिषद, नागपूर.
6. जिल्हा उद्योगकेंद्र, नागपूर.
7. उप-विभागीय अधिकारी, उमरेड, ता.उमरेड, जि.नागपूर
8. तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, उमरेड, ता.उमरेड, जि.नागपूर
9. ग्रामपंचायत कार्यालय, चांपा /चिकना /डव्हा /हळदगांव /मटकाझरी/ पाचगांव/ परसोडी/ सालईगोधनी/ सायकी/ सुरगांव / उटी, ता.उमरेड, जि.नागपूर
10. तसेच मंडळाच्या www.mpcb.gov.in या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहे.

स्वा/-
द्वारा :- (आनंद काटोले)
उप-प्रादेशिक अधिकारी-2,
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,
5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD, NAGPUR

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

As per Ministry of Environment & Forest, Govt. of India Notification dtd. 14.09.2006 and amended Notification 01.12.2009, this office has received 10 Stone Quarry proposal located at Umred Taluka, Dist-Nagpur from M/s.Black Rock Crusher, Mouza-Haladgaon (16.40 Ha.), M/s.Dilip Madhukar Sambre, Mouza-Haladgaon (3.63 Ha.), M/s. Praful Prakash Dewalkar, Mouza-Uti (7.12 Ha.), M/s. Rambhau Gulabrao Musale, Mouza-Uti (3.25 Ha.), M/s. Yogesh Taori, Mouza-Masalkund (8.27 Ha.), M/s. Parth Shyam Jaiswal & Karan Shyam Jaiswal, Mouza-Masalkund (12.77 Ha.) M/s. Manish Mishra, Mayank Mishra & Rahul Mandhanla, Mouza-Sayki (4.65 Ha.), M/s. Sandesh Ajay Jaswani & Vishal Ajay Jaswani, Mouza-Haladgaon (14.8 Ha.), M/s. P.L. Agrawal, Mouza-Sayki (4 Ha.) and M/s. Pawanputra Buildcon Pvt. Ltd, Mouza-Salaimendha (9.98 Ha.) have requested Maharashtra Pollution Control Board, to conduct public hearing. All persons including bonafide residents, Environmental groups & local affected persons and others located at the project site can participate in the public hearing.

Views, comments, responses of the public can be filed at the following address in writing since the date of publication of this notice till before the date of public hearing.

**Regional Office/ Sub-Regional Office-II,
Maharashtra Pollution Control Board,
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
Ph.No. 0712-2560852**

Email- ronagpur@mpcb.gov.in / sronagpur2@mpcb.gov.in

Public hearing will be conducted physically at site location as well as through online mode using webex platform and details of meeting number and Password and other details are given below. Oral and written views, responses can also be presented during the public hearing to be conducted at.

**Venue : Silvery Lake Farm, Opposite Adwani Dhabha, Near Indian Oil Petrol Pump, Pachgaon,
Tah -Umred, Dist.Nagpur.**

Date of Public Hearing : 18/10/2022

**Time of Public Hearing : 11.30 am to 12.30 pm (4 Stone Quarry Haladgaon-Uti)
12.30 pm to 1.30 pm (5 Stone Quarry Masalkund-Sayki-Haladgaon)
1.30 pm onwards (1 Stone Quarry Salaimendha)**

webex app meeting number : 2519 901 6068

Password : 18102022

Copies of the summary of EIA also containing the salient features of the project both in English and Marathi and other information/documents are available at the following offices.

1. MPCB (HQ), Slon (East), Mumbai.
2. Regional Office, M.P.C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
3. District Collector, Nagpur
4. District Mining Officer, Nagpur.
5. Zilla Parishad, Nagpur
6. District Industries Centre, Nagpur
7. Sub-Divisional Officer, Umred, Tah-Umred, Dist.Nagpur
8. Tahsil Office, Umred, Tah-Umred, Dist.Nagpur
9. Grampanchayat Office, Champa / Chikna/ Davha / Haladgaon/ Matkazari/ Pachgaon/ Parsodi/ Salaigodhani/ Sayki/ Surgaon/ Uti, Tah.Umred, Dist. Nagpur.
10. MPCB website www.mpcb.gov.in.

Concerned persons will be provided access to the summary of the project during office hours at the above-mentioned places.

**Sd/-
(Anand Katole)
Sub-Regional Officer-II,
Maharashtra Pollution Control Board,
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur-440001.**